
SM.L_0UVA O PO§KYTNuTí PORADENSKÝCH 'SLVUŽEB'
V OBLASTI(BEZP,EČNO§TI*ATOCHRANY ZDRAVÍ PŘI PRACI

A POŽÁRNÍ OCHRANY

dle ustanovenl 1 746 odst. 2 zákona č. 89/2012 zákoníksjednané § Sbl, občanský

SMLUVNÍ STRANY

Obiednatel:

KRAJSK HYGlENICKA STANICE

Plzeňského kraje FE sldlem V Plzni

Skrétova 15

301 00 Plzeň

Osoba oprávněná jednal ve věcech smlouvy: ředitel organizace

lČ: 710 09 299

BS: ČNB č.úy

(dále jen objednala!)

a

Zhotovitel:

KOŽÁEE Kheilová $.ľ.0. mobil:

Květincvá 260/ 13 e~mai|

322 00 Plzeň Křimice

Osoba oprávněná jednat ve věcech smlouvy:

IČ: 263 66 266

DIČ: CZ 263 66 266

BS:

(dále jen Zhotovitel)

Hilällňlál SMLOUVY

1. Zhotovitel [ăi zavazuje zajistil veškeré činnosti V oboru bezpečnosli 3 ochrany zd raví při práci !IE

úplného zněnl zákona Čr 262/2006 Sb.. zákonlku práce VS znění pozdějších předpisů Ełl dalších

právních předpisů (i technických norem V oboru bezpečnosti ochrany zdraví při práci (dále jen

„BOZP“) maj ících vztah k činnostem z; provozu objednavatele;

2. Zhotovitel se dále zavazuje zajistit veškeré činnosti V oblasti požarn í ochrany podle zákona ČNR či

133/1985 O ochraně ve zněnl k činnostem gSb., požární pozdějších předpisů, vztažených pľOVOZU

objednatele následně poskytovat navazující komplexní služby BOZP a PO (dále jen "služby") pro

objekty (dále jen "pracoviště") viz bod XII. této smlouvy.

Smlouva ir; poradenské služby BOZP P0

stránka 1 z 6



ZHOTOVITEL HE ZAVAZUJ E:

1. V oblasti bezpečnosti práce

Zhotovitel zajistí Objednateli komplexní vedení prú běžnou aktualizaci agendy spojené

'ai ochranou zdravi zaměstnanců na k se k těmtos bezpečností pracovišti zavazuje zejména

činnostem:

) a Veden l, zpracování průběžná aktualizace dokumentace BOZP a; PO pro objekty. ve kterých je

Objednatel přislušen hospodařit a pracoviště (dokumentace O začlenění do kategorie činnosti.

posouzení požárního nebezpeči a. další dokumentace z toho vypíývaj ící). Výjimku tvoří

zpracování provozních předpisů IE' vyhrazená zařízení (elektrická, plynová tlaková zdvihací

zařízení) a náhradní dokumentace ke strojúm 'et zařízením.

b) Připravovat podklady pro jednání s oblastnlm ínspektoráíem práce (dále jen OIP) ?J

S (a zúčastnit i?" kontrol oblastn lmpojišťovnami jednání objednatele prováděných

Státním dozorem a Z těchtoinspektorátem práce, případně odborným (soo) projednání zápisu

kontrol.

c) Provádět kontroly jednotlivých pracovišť, technických zařízení. komunikací prostor které

Objednatel užÍvá, upozorňovat [hl zjištěné závady e' navrhovat způsob jejich odstranění,

1x mi ro k řídit BOZP til z tétod) metod icky prověrku garantovat správnost provedení zápisu

prověrky navrhovaných opatření. V souvislosti s tím zpracovat p ro Objednatele písemnou

zprávu. Tento bod se týká pracovišť uvedených V bodě Xllr této smlouvy.

e) Zpracovávat plán revizí ŠJ kontrol iz; následně ve spolupraci a pověřeným vedoucím

zaměstnancem (představeným) Objednatele se pod íleí aktivně kontrolovat zajišťování

prohlídek, revizi a zkoušek technických zařízení V předepsaných term ínech předkládat návrhy

115.' případná opatření,

f) 1× za měsíc
(min. v rozsahu 3

hodin) provádět formou fyzické kontroly BOZP m“ pracovišti

objednatele dle bodu XII. spolu 5:! pověřeným vedoucím zaměstnancem (představeným)

Objednatele kontrolu ei doplnění dokumentace. V případě zjištění závad projednat s pověřeným

zástupcem (představeným) Objednatele jejich odstranění! popřípadě navrhnout E projednat

jejich řešení.

o) Vyjadřovat se k zavádění nově technologie Z hlediska BOZP na základě včasného upozornění

a průběžně vyhledávat Iz] upozorňovat Objed natele uk; rizika V rámci pracovních a.

technologických postupů.

h) Prováděnl konzultační paradenské činnosti u:: věcech týka] lc ích se BOZP PO

(e-mailem Či telefonicky V pracovní době od 07:00 do 15:30 hod podle potřeby Objednatele).

Í) Provádí vstupní 'il periodické školení všech vedoucích zaměstnanců (představených)

O nebo nového vedoucího zaměstnance musíObjednatele. nástupu přeřazení (představeného)

být Zhotovitel včas informován.

J') Provádí šetření pracovních
úrazů E souvisejících pracovnich neschopnosti U zaměstnanců

kontrolu sepsaných záznamů úrazu, nahlášení pracovního úrazu institucím podle platných

předpisu To vše po konzultaci :i pověřenými osobami (představenými) Objednatele Tento bod

týká také pracoviště KHS Rokycany IE' adrese Svazu bojovníků z) svobodu 68, Rokycany

337 01.

k) Provádí stanovení rízík, poučení 'il seznámení s riziky pro externí subjekty, které provádí

činnost V stavební O činnostirozsáhlejší pracovištích Objednatele (např. činnost; prováděné

musi být Zhotovitel včas informován

27 V oblasti požární ochrany PO se Zhotovitel zavazuje zejména k těmto či nnostem:

a) Plnit úkoly Objednatele V PO v rozsahu povinností, které musí objed natel zajišťovat podle

ustanoven] zákona č 138/1985 Sb„ O požární ochraně v platném znění.

b) 1x za měsíc provádět w přítomnosti pověřeného vedoucího zaměstnance (představene'ho)

objednatele kontroly dodržování předpisu PO !H pracovišti objednatele (..požáml preventivnl

prohlídky“) dle bodu XII. Zápisy do požární knihy provádět V předepsaných termínech.

o) Zpracovávat, vést průběžně řádně aktualizovat předepsanou dokumentaci vyplývaj lcl

u předpisů O PO popř státním požárním dozorem.

Smlouva na BOZP a :ZO:poradenské

stránka u'

Služby

's



d) Zpracovávat [i udržovat V aktuálním stavu dokumentaci potřebnou pro školení O POv provádět

periodické 'il vstupní školení u PO pro vedoucí zaměstnance (představena) objednatele. O

nástupu nebo přeřezení nového vedoucího zaměstnance musí být Zhotovitel včas informováni

Prováděí školení ?.j odbornou přípravu zaměstnanců Objednatele zařazených do preventivních

požárních hlídek k tomu vést předepsanou dokumentaci'

e) Provádět pravidelnou revizi dokumentace PO.

í) Kontrolovat vybavení pracovišť Objednatele věcnými prostředky PO navrhovat případně

změny nebo doplnění těchto věcných p rostřed ků PO *J aktivně sr:: podílet na zpracování

evakuačních plánůi Výjimkou je zpracovani posouzení požámího nebezpečí, toto je předmětem

přípi dalšího smluvního ujednání.

g) Připravovat pro objednatele podklady pro jednání Š orgány státního požárního dozoru k'

účastnit 'SE kom plexn ich tematických kontrol prováděných orgány tohoto dozoru V objektech

objednatele.

h)
Na základě včasného upozornění stanovovat opatření při provádění praci se zvýšeným

nebezpečím požáru

Při plnění před mětu smlouvy 3;? Zhotovitel zavazuje postu povat a náležitot odbornou péčí V souladu

platnými právními předpisy. chránit práva a oprávněné zájmy Objednateie a to jak Z hlediska

optimalizace nákladů vynaložených na konzultovane' projekty, tak na jejich technické řešení. K plnění

předmětu smlouvy je Zhotovitel pow'nen důsledně využívat všechny Zákonné prostředky uplatňovat

vše řádně 8 ve svého odborného B:stanovených lhůtách, podle právn ich předpisů, přesvědčení příkazů

Objednateie. Je pñtom vázán pouze zákony dalšlmi obecně závaznými právními předpisy České

republiky v jejich mezích také příkazy Objednatele.

Zhotovitel se veškeré Zhotoviteie tétozavazuje předávat výstupy plnění podle smlouvy (at' již jsou

p ředávány Objednateli V průběhu plnění jakýmikoli cestami a způsoby) vždy následně
veriñkcvány

předáním listinná podoby V originálním vyhotovení té které části plnění opatřené vlastnoručním

popisem Zhotovitele Kg to ve lhůtě nejpozději do 30 dnů bez zbytečného prodlení

Zhotovitel oznámit kterézavazuje Objednateli všechny okolnosti, zjistil při plnění předmětu smlouvy,

které mohou mít vliv na změnu pokyn ů objednatele. Zjistí-Ii Zhotovitel, že příkazy Objednateie jsou

nevhodné Či neúčelné pro plnění předmětu smlouvy. je povinen na to Objednatele neprodleně písemně

upozornit.

PROHLÁŠENÍ ZHOTOVlTELE

1. Zhotovitel od pověd ně prohlašuje, že on e' osoba pověřená jednáním Ě Objednatelem V plném

rozsa hu a bez omezeni disponuje všemi potřebnými osvědčen ími 'sl oprávněn imi pro poskytování

služeb V oblasti bezpečnosti ochrany zd raví při práci k' požární ochrany (viz příloha) r:: odpovídá

[(4] soulad 's aj normami V době trvání tétoObjednateli jejich právními předpisy technickými platnými

smlouvyl

IV.

OBJEDNATEL ::1: ZAVAZUJ E

1. Umožnit Zhotovitelí prostudování stávaj ící dokumentace PO BOZP seznámit Zhotovite le

všemi svými provozy Z., pracovišti S ohledem 119, jejich požární bezpečnostní rizika. Zaměstnanci

objednatele odpovídají Za BOZP Í'-l PO na svých pracovištích;

2. Poskytnout zhotoviteli součinnost při plnění jeho úkolů dle této smlouvy i:) současně pověřenou

osobu. která bude vybavena potřebnými pravomocemi pľO styk E35 Zhotovitelem;

3. Včas předkládat Zhotoviteli všechny podklady P-l informace nutné k uskutečnění plnění této smlouvy

a zpřístupnit vždy po dohodě Zhotovitelem všechna pracoviště a pracovní prostory, aby zhotovitel

mohl plnění dle této
smlouvy rea Iizovat;

4. Zhotovitelem kterézpracované dokumenty, byly předem konzultovány schváleny pověřeným

vedoucím zaměstnancem (představeným) Objednatele, bude vydávat jako interní právní předpisy;

Smlouva na BOZP POporadenské

stránka 3

služby

z '-4



5, Zajistit, aby vedoucí zaměstnanci (představení) Objednateíe byli účastní pravidelných školení BOZP

í:) PO prováděných Zhotovitelem. Objednatel je rovněž povinen zajistit pro takove školení vhodné

prostory;

6. Provádět v předepsaných termínech vstupní il periodická Školení řadových zaměstnanců;

7 Je povinen seznámit své zaměstnance S dokumentací BOZP E P0. zpracovanou Zhotovitelem.

dohlížet a zajistit dod ržování předpisů, uvedených V dokumentaci BOZP 'cl P0:

8. informovat zhotovitele všech nebo které souvisí s PO eizamýšlených připravovaných akcích,

BOZP např. výstavba, změna užívání, změna nebo zavádění nové technologie, změny vnějších nebo

vnitřních komunikačních systémů, práce pomocí otevřeného ohně.

9. Objednatel je povinen přizvat Zhotovitele na všechny kontroly jednání Státního odborného dozoru.

Zhotovitele lt:) anebo kontroíu SOD bude zhotovitelem tétoNepozvánl jednání považováno porušení

smlouvy !SJ Zhotovitel nebude odpovídat g; případ nou škodu. která vznikne objednateli.

V.

MLČENLIVOST

1, Zhotovitel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost

U informacích, které při plnění této smlouvy získá od objednatele nebo O Objednateli či jeho

zaměstnancích spolupracovnicích ::J nesmí je zpřístupnit bez předchozího písemného souhlasu

Objednatele Žádné třetí osobě ani
je použñ v I'OZDOI'U ::i účelem této smlouvy.

2 Představitelé Objednateíe Zhotovitele prohlašují jménem svým jménem svých zaměstnanců, Že

budou respektována autorská práva Hi' dokumenty dodané zhotovitelem jg Objednatelem z; tyto

nebudou dále šířeny ve prospěch dalších osob.

3. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude vedoucíchprobíhat prostřednictvím pověřených

zaměstnanců ?.j osob smluvních stran.(představených) pověřených oprávněných jednat jménem

4. Povin nost mičenlivosti trvá po skončení účinnosti této smlom/yi

VI.

ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU

1, Smluvní která druhé straně zaviněnou smluvní nebostranav způsobí škodu, porušením právní

povinnosti, je povinna druhé straně takto vzniklou škodu nahradit k to V rozsa h u zákona:

2 V že ani smluvní strana touto smlouvoupřípadě, Do opakovaném písemném u pozornění nesplní

dohodnuté povinnosti, může strana druhá vypovědét tuto smlouvu k; to písemně 's 14 denni lhůtou k

předání převzaté agendy e' zajištění kontinuity. Náhrada škody tim není dotčena.

3. Zhotovitel ručí za kvalitu jím poskytovaných služeb.

47 Zhotovitel zodpovídá Objednateíí H:: tO. že veškeré ännosti prováděné pro objednavatele dle článku

této budou mít náležitostismlouvy vlastnosti, charakter a stanovené právními předpisy, smlouvami,

popřípadě vlastnosti obvyklé.

Dále Zhotovitel zodpovídá, že poskytnuté služby budou provede ny včas ?1 V souladu S pokyny

Objednavatele V term inech stanovených právními předpisy.

VII.

SANKCE

1, Nebude-li platba dle Či. Vlll. provedena ve lhůtě splatnosti, může zhotovitel uplatnit smluvní pokutu

0,05% Z d lužná částky, u; každý započatý den Z prodlení po datu splatnosti;

2 Smluvní pokuta ,ť úroky Z prodlení jsou splatné do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode dne jejich

uplatněnl povinné strany;

Smlouva lľ; poradenské služby BOZP 9.1 PO

Stránka 4 u 6



VIII.

CENA A PLATEBNÍ PODMINKY

1. Obě strany, které smlouvu uzavírají, dohodly na ceně ml služby BOZP g P0, které jsou

předmětem této smlouvy:

platby ve výši: 4 800 Kč l měsíčně slovy: čtyřitisíceosmsetkorunčeských měsíčně

za nad rámec této dle aktuálně ceníkuCeny sl užby smlouvy jsou řízeny platného (víz. příloha) po

předchozí dohodě S objednatelem

2. Měsíční cena podle odstavce je stanovena jako paušální „x je uvedena bez DPH. Zahrnula do ní je

cena dopravy lľ-Z dotčené pracoviště objednatele a' cena veškerých požadovaných úkonů. včetně

zpracování zpráv, listin či jiných výstupů týkajících se oblasti BOZP PO.

3. Smluvní
strany prohlašují, že S cenou uvedenou V odst. 1 souhlasí.

4. Platby budou fakturové ny k poslednímu dni v měsíci objednatel uhradí dodavateli fakturu ve lhůtě

14 dní ode dne doručení.

K ceně bude připočítáno DPH dle platných předpisů.

Faktu ra se považuje '1:1 uhrazenou okamžikem odepsání finančních prostředků Z bankovního účtu

objednatele 'IE bankovní účet zhotovitele uvedeného ve smlouvě;

5. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktu ry tuto vrátit Zhotoviteli bez zaplacení

náležitosti stanovené účetní doklad nebo budou V toutofakturu, pokud neobsahuje pro pokud rozporu

smlouvou či budou-li tyto údaje uvedeny chybně. Zhotovitel je povinen neprodleně podle povahy

nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit.
V ta kovém případě není Objednatel V prodlení se

Okamžikem doručení náležitě či začne běžet novázaplacenírn odměny. doplněné opravené faktury

lhůta splatností faktury.

B. Cenu odstavce 1 možné měnit ke změně zákona č 235/2004 O danipodle je pouze, dojdelí Sb.,

Z pňdané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, poskytovatel bude účtovat daň Z přidané hodnoty

podle aktuální zákonné úpravy nebo dohodou obou smluvních stran. Smluvní cena může být změněna

formou dodatku k této smlouvě oboustranně odsouhlaseného objednatelem a) zhotovitelem

Qt.

UCINNOST A VÁl'lIäll'l t'l = 'SIM lillmš

V případě, že dojde k organizačním změnám V rámci subjektu objednatele Či Zhotovitele, bude tato

smlouva dohodou V že sa motnouvzájemnou neprodleně pozměněna. případě, změny postihnou

podstatu smlouvy, bude DO dohodě tato zrušena, bez nutne' návaznosti na n [že uvedený
člr X. odst.2.

této smlouvy,

X.

DOBA PLATNOSTI SM LOUVY A JEJI UKONČENÍ

1. Tato smlouva je uzavřena na dobu neu rčitou r. m úže být ukončena výpověd í, odstoupenlm od

smlouvy ze zákonem stanovených důvodů Čí dohodou smluvních stran.

2 Objednatel Zhotovitel
jsou oprávněni tuto smlouvu kdykoliv vypovědět bez udání důvodu.

V takovém případě činí výpovědní doba 3 měsíce začíná běžet vždy první kalendářní den měsíce

doručena druhému účastníkovL musínásledujícího po dni, kdy byla výpověď prokazatelně Výpověď být

provedena písemnou formou. P0 dobu výpověd ní íhúíy jsou obě strany povinny řádně plnit své

závazky sjednané touto smlouvou.

3. V pn'Jběhu výpovědn l doby provedou obě strany fyzickou kontrolu schválené 5] používané

dokumentace BOZP et PO E O tomto učiní druhé smluvní straně. mezizápis. který předají Tímto jsou

smluvními stranami vypořádány závazky.

Smlouva na poradenské služby BOZP PO

stránka 5 u 'f



4 Zhotovitel je oprávněn od smlouvy odstoupit V případě. že objednatel bude V prodlení

úhradou závazků Z této dobu delší než třicetsvých peněžiíých vyplývajících smlouvy po (30)

kalendářních dní Objednatel neprovede nápravu ani v dodatečné lhůtě po výzvě zhotovitele

5. Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit. pokud nedojde k plnění povinností stanovených ÍOUÍO

smlouvou 'li strany Zhotovitele.

6. Účinky odstoupení Od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle odstoupit od

této smlouvy druhé smluvní straně.

,XL
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENl

1. Tato smlouva se uzavírá It:) dobu neurčitou Iz] nabývá účinnosti dne: 1. 3. 2019 til nahrazuje smlouvu

G dílo ze dne 1. 4. 2004 včetně dodatku.

2. Pok ud nebylo V této smlouvě ujednáno jinak, řídí se tato smlouva platným zněním občanského

zákoníku.

3. Místem plnění předmětu smlouvy jsou všechna praooviště Objednavatele sídlo til jmenované

územní pracoviště, pok ud není HS? smlouvě stanoveno jinak. VlZ XII. této smlouvy.

4. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze formou písemných dodatkův podepsaných

oprávněný/mi zástupci obou smluvních stran,

5. Tato smlouva se ve dvou Zhotovitel b; obdržívyhotovuje výtiscích. Objed natel po jed nom výtisku;

6. Smluvní strany si smlouvu přečetly, souhlasl s' jejim obsahem ř-Í svými podpisy stvrzuj í, že tato

smlouva vyjadřuje jejich skutečnou a svobodnou vůlí,

7 Zhotovitel souhlasí bez jakýchkoliv výhrad se zveřejněním této smlouvy V plném rozsahu.

XII.

OBJEKTY PRACOVISTE Šiäií: JSOU PŘEDMĚTEM SMLOUVYOBJEDNATELE,

Počet kontrol Měsíčně
Pracoviště

ročně Kč

Sjrétova 15 a 17, PlzeňL30100 15,1 měsíc '12

Randova 34, Klatog. 33901 1× 1 rok

Domažlice, 34422 1x1 rok 4mi .& 800,-

Rok canova 140,:I'achov 34701 1x1 mk

Svazu boiovníkú za mbw 68. Rok can 33701 LX 1 rok 1

Přílohy: Ceník Zhotovitele 'lží ostatní služby

Doklad O odborné způsobilosti Zhotovitele (k poskytování služeb, které jsou předmětem

smlouvy)

V Plzni dne: Jé. Z
:za/7

Knín

"VšľřtľnícžąáD).
lxul'ískelíu k

[w v; 'mi

Slííit'ttmr
(x:

Smlouva na poradenské služby BOZP P0

Stránka 6 y; 'a


